
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NR. 85 

Richiamata la massima n. 187 con la quale il Notariato di Milano ha ritenuto possibile lo svolgimento delle 

assemblee e dei CDA in audio o videoconferenza, anche nel caso in cui lo statuto sociale non lo prevedeva, 

a seguito del Dpcm 08/03/2020 che incentiva l'utilizzo dei collegamenti da remoto per lo svolgimento delle 
riunioni, l’anno 2021, il giorno 25 Giugno alle ore 18:00, i componenti del Consiglio d’Amministrazione si 

sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno  tenuto in videoconferenza attraverso l'applicativo 

denominato “Zoom”: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Spostamento fondi fra misure P.S.L.; 

3. Approvazione graduatoria Bando 6.2.01; 

4. Approvazione graduatoria Bando 7.4.01; 

5. Varie ed eventuali. 

All’appello risultano: 

Borlini Alex    - Presidente   presente 

Bettoli Luigi    - Vicepresidente  presente 

Belotti Carlo    - Consigliere   presente 

Baronchelli Cinzia   - Consigliere    presente 

Cuni Serena    - Consigliere   presente 

 

Alla riunione odierna sono inoltre presenti il Revisore dei conti Dr.ssa Giuseppina Selogni e il Direttore Veronica 

Fanchini. 

Assume la presidenza della riunione il Presidente del Consiglio di Amministrazione Alex Borlini, il quale, con la 

preventiva unanime approvazione dei Consiglieri presenti, chiama a svolgere le funzioni di Segretario. Carlo 

Belotti, che accetta. 

Il Presidente, accertata la regolare convocazione dei Consiglieri, comunica ai presenti la validità della seduta, 

essendo presente la maggioranza statutaria degli amministratori. 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

Data lettura del verbale Cda nr. 84 del 11/06/2021 il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi favorevoli 

dei presenti 

delibera 

l'approvazione del Verbale del Consiglio di Amministrazione nr. 84 del 11/06/2021. 

2. Spostamento fondi fra misure P.S.L. 

Al fine di ottimizzare la distribuzione delle risorse del PSL il direttore propone al CDA di rivedere alcune 
riallocazioni al fine di soddisfare alcune delle necessità emerse dal territorio. 

Facendo una ricognizione dei fondi resisi disponibili a seguito di rinunce o di mancata allocazione sulle 

operazioni il direttore condivide con il CDA la seguente tabella che mette in luce gli “avanzi” delle varie 
operazioni: 

GAL VALLE SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI Soc. 
Coop. a r.l. DELTA IMPEGNO 

1.1.01 
N° 1 - CORSI DI FORMAZIONE SUI TEMI SVILUPPATI 
DAL PSL 19.024,50 €  



4.1.01 

N° 3 - STRUTTURE E ATTREZZATURE DELLE AZIENDE 

AGRICOLE 35.041,70 €  

4.3.01 
N°5 - VIABILITA’ VASP DI ACCESSO AGLI ALPEGGI E 
ALLE SUPERFICI E PIATTAFORME FORESATLI 84.498,53 €  

4.4.02 N°7 - POZZE D’ABBEVERATA 12,65 €  

7.2.01 
N°8 - CENTRALI A CIPPATO E PICCOLE RETI DI TELE-
RISCALDAMENTO 4.716,89 €  

7.5.01 
N°9 - Percorsi per la fruizione, punti informativi e ser-
vizi turistici 34.267,67 €  

7.6.01 
N°10 - RECUPERO DEL PATRIMONIO RURALE A 
SCOPO DIMOSTRATIVO-DIDATTICO 12.141,39 €  

8.3.01 
N° 11 INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI DANNI ALLE 
FORESTE 63.190,00 €  

8.6.01 
N° 12 - MIGLIORAMENTI FORESTALI E ATTREZZA-
TURE-MACCHINARI FORESTALI 68.643,07 €  

TOTALE 321.536,40 €  

 

Il Consiglio di Amministrazione a seguito di breve dibattito sulle possibilità di riallocazione di questi fondi valuta 

opportuno stanziare dei fondi aggiuntivi sulla operazione 7.4.01 per andare incontro alle necessità legate ai 
servizi essenziali e socio-assistenziali del territorio anche a seguito dell’emergenza COVID.  

Parimenti il CDA ritiene opportuno aumentare lo stanziamento delle risorse per l’operazione 6.2.01 in quanto 
si ritiene fondamentale per lo sviluppo del territorio dare maggiori opportunità all’imprenditoria giovanile. 

Si ritiene inoltre opportuno aumentare lo stanziamento dell’operazione 4.1.01 così da consentire il 
finanziamento della prima domanda ammessa ma non finanziata. 

Il CDA approva quindi all’unanimità: 

- Un incremento di 208.500,00€ dello stanziamento sulla misura 7.4.01  

- Un incremento di 60.000,00€ dello stanziamento sulla misura 6.2.01 

- Un incremento di 8.100,00€ dello stanziamento sulla misura 4.1.01 
 
Di seguito il dettaglio delle riduzioni effettuate sulle altre misure: 

 
 
 

 

DELTA IMPEGNO

riduzione per 

finanziare 4.1.1

riduzione per finanziare 

6.2.01

riduzione per finanziare 

7.4.01

1.1.01
N° 1 - CORSI DI FORMAZIONE SUI TEMI 

SVILUPPATI DAL PSL 19.024,50 €                      8.100,00 €            10.000,00 €             

1.2.01

N° 2 - Attivita’ dimostrativa e informativa 

sul governo dei pascoli, produzione e 

trasformazione olio, cereali e formaggi -  €                                  

4.1.01
N° 3 - STRUTTURE E ATTREZZATURE DELLE 

AZIENDE AGRICOLE 35.041,70 €                      

4.2.01

N°4 - STRUTTURE E ATTREZZATRE DELLE 

IMPRESE DI TRASFORMAZIONE-

COMMERCIALIZZAZIONE -  €                                  

4.3.01

N°5 - VIABILITA’ VASP DI ACCESSO AGLI 

ALPEGGI E ALLE SUPERFICI E 

PIATTAFORME FORESATLI 84.498,53 €                      50.000,00 €             26.000,00 €                

4.3.02
N°6 - STRADE INTERNE E INFRASTRUTTURE 

D’ALPEGGIO -  €                                  

4.4.02 N°7 - POZZE D’ABBEVERATA 12,65 €                              

7.2.01
N°8 - CENTRALI A CIPPATO E PICCOLE RETI 

DI TELERISCALDAMENTO 4.716,89 €                        4.700,00 €                  

7.5.01
N°9 - Percorsi per la fruizione, punti 

informativi e servizi turistici 34.267,67 €                      34.200,00 €                

7.6.01

N°10 - RECUPERO DEL PATRIMONIO 

RURALE A SCOPO DIMOSTRATIVO-

DIDATTICO 12.141,39 €                      12.100,00 €                

8.3.01
N° 11 INTERVENTI DI PREVENZIONE DEI 

DANNI ALLE FORESTE 63.190,00 €                      63.000,00 €                

8.6.01
N° 12 - MIGLIORAMENTI FORESTALI E 

ATTREZZATURE-MACCHINARI FORESTALI 68.643,07 €                      68.500,00 €                

321.536,40 €                    8.100,00 €            60.000,00 €             208.500,00 €              

GAL VALLE SERIANA E DEI LAGHI BERGAMASCHI Soc. Coop. a r.l.

TOTALE



3.  Operazione 6.02.01 – Incentivi per il recupero e la valorizzazione del patrimonio rurale - Azione PSL  

- Aiuti all’avviamento di giovane imprenditoria –  Approvazione graduatorie 

 

Preso atto delle seguenti disposizioni: 

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 
sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

• n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

• n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 
gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;  

 

VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

• n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di 
Sviluppo locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

• n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - 
Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale 
(PSL)”;  

• n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società ai 
sensi del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 

• n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle 
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani 
di Sviluppo locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

 
Visto il Piano di Sviluppo locale del Gal della Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi; 
  
Visto il Bando relativo all’operazione Operazione 6.2.01 – Investimenti nella creazione e nello sviluppo di 
attività extra-agricole - Azione PSL  - Aiuti all’avviamento di giovane imprenditoria– Approvazione graduatorie, 
approvato dal CdA del GAL nella seduta nr. 85 del 25/06/2021 (Apertura Bando 20 Ottobre 2020 – Chiusura 
15 Febbraio 2021); 
 
Rilevato che è pervenuta entro i termini previsti dal bando nr. 9 domande, per un importo complessivo richiesto 
pari a 270.000,00 €;  
 
Visto i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con verbale del CdA nr. 76 del 17 
Febbraio 2021 e in coerenza con le modalità previste dal Regolamento del Gal, con gli esiti e i punteggi delle 
domande di aiuto presentate, che determinano un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a 
210.000,00 €;  
 
Riscontrato che è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori 
delle domande presentate; 
 
Verificato che entro i 10 giorni dalla comunicazione dell'esito istruttorio non è pervenuta alcuna richiesta di 
riesame; 
 
Dato atto: 
a) di aver verificato nelle banche dati del Registro Nazionale Aiuti (RNA) il rispetto del massimale de minimis; 
b) di aver accertato tramite le verifiche sul RNA che non sussistono casi di cumulo con altri contributi erogati 
come aiuti stato, che abbiano dato luogo al superamento dell’intensità prevista nei pertinenti regolamenti 



comunitari; 
c) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere nel RNA i cui codici di 
concessione (COR) sono riportati negli allegati sottostanti, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Verificata la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione iniziale pari a € 30.000,00 
incrementata a 90.000,00€, come stabilito dal CDA del GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi a seguito 
di aumento della dotazione dell’operazione di ulteriori 60.000,00€ resisi disponibili sulle altre misure a seguito 
di rinunce o mancate allocazioni; 
 
Preso atto dell’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento; 

 

 

APPROVA 
 
gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati 

negli allegati  

 

A. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria 

B. Elenco delle domande con esito istruttorio negativo 

C. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

D. Elenco delle domande finanziate 

E. Elenco delle domande ammesse ma non finanziate 

parti integranti e sostanziali del presente verbale: 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

1 202001783642 MRNSFN92L20C800V SM PROTOREV DI MARINONI S. Ardesio

2 202001791108 TMSPRC00H22A246I TOMASONI PATRICK ADOLFO Castione della Presolana

Allegato A - Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria

Le attività aziendali previste non sono coerenti con gli obbiettivi del bando e non 

sono integrate con iniziative di supporto alle filiere

previste dal PSL. La domanda risulta carente in alcune parti.

MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' GIA' COMUNICATA AL RICHIEDENTE

Domanda carente di documentazione obbligatoria

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

Allegato B - Elenco delle domande con esito istruttorio negativo

MOTIVAZIONE ESITO ISTRUTTORIA NEGATIVO

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMEN

TO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PUNTEGGIO 

TOTALE

VERCOR

DEMINIMIS

VERCOR

AIUTI

1 202001790871 4462130164 PLACAT SRL Bossico 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 63 12856664 12856579

2 202001784342 4493580163 QUASI 2000 SOC. COOP. A R.L. Valbondione 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 59 12856575 12856572

3 202001788637 4499080168 BELOCAL SRLS Casazza 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 57 12856672 12856588

4 202001790911 RDGMRO87E13C800V O.R.OBIE ALP LAB di RODIGARI Parre 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 53 12856524 12856489

5 202001760475 PCTLGU91E29C800L PACATI LUIGI Valbondione 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 49 12529019 12529627

6 202001770973 ZCCBRN94P05I628H LALTOSERIO DI BRUNO ZUCCHELLI Ardesio 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 41 12528993 12529636

7 202001790680 PSQNTN88B07C800D PARCO SOSPESO NEL BOSCO Rovetta 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 39 12529037 12531508

210.000,00 € 210.000,00 € 210.000,00 €TOTALE

Allegato C - Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 



 

 

 
 

Inoltre STABILISCE CHE 
 

2 i suddetti contributi sono concessi nel rispetto del Reg. UE 1407/2013 (regolamento de minimis); 
3 il presente atto e le graduatorie saranno trasmesse presso gli uffici competenti in Regione Lombardia; 
4 dopo la verifica formale di Regione Lombardia, il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

GAL nell’area “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013, indicando la data di 
pubblicazione. 

5 il GAL provvederà poi ad inviare con PEC ai beneficiari la comunicazione di ammissione a 
finanziamento, con l’indicazione della spesa complessiva ammessa a contributo, del contributo 
concesso, delle tempistiche di realizzazione, inclusa la data ultima di fine lavori.  

 

 

 

4. Operazione 7.04.01 –Incentivi per lo sviluppo di servizi in favore della popolazione rurale– 

Approvazione graduatoria 

Preso atto delle seguenti disposizioni: 

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 
sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la 
Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

 

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;  

 

• n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

 

• n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 
gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;  

 

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMENTO

CONTRIBUTO 

CONCESSO

PUNTEGGIO 

TOTALE
COR

1 202001790871 4462130164 PLACAT SRL Bossico 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 63 5709738

2 202001784342 4493580163 QUASI 2000 SOC. COOP. A R.L. Valbondione 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 59 5709950

3 202001788637 4499080168 BELOCAL SRLS Casazza 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 57 5716841

€ 90.000,00 € 90.000,00 € 90.000,00TOTALE

Allegato D - Elenco delle domande finanziate 

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMEN

TO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PUNTEGGIO 

TOTALE

4 202001790911 RDGMRO87E13C800V O.R.OBIE ALP LAB di RODIGARI Parre 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 53

5 202001760475 PCTLGU91E29C800L PACATI LUIGI Valbondione 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 49

6 202001770973 ZCCBRN94P05I628H LALTOSERIO DI BRUNO ZUCCHELLI Ardesio 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 41

7 202001790680 PSQNTN88B07C800D PARCO SOSPESO NEL BOSCO Rovetta 30.000,00 € 30.000,00 € 100% 30.000,00 € 39

120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00 €TOTALE

Allegato E - Elenco delle domande ammesse ma non finanziate



VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

• n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di 
Sviluppo locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

• n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - 
Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale 
(PSL)”;  

• n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società ai 
sensi del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 

• n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle 
strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani 
di Sviluppo locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

 
Visto il Piano di Sviluppo locale del Gal della Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi; 

  
Visto il Bando relativo all’operazione Operazione 7.4.01 – Sostegno a investimenti finalizzati all’introduzione, 
al miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le 
attività culturali e ricreative e della relativa infrastruttura. - Azione PSL  - Incentivi per lo sviluppo di servizi in 
favore della popolazione rurale– Approvazione graduatorie, approvato dal CdA del GAL nella seduta nr. 85 del 
25/06/2021 (Apertura Bando 20 Ottobre 2020 – Chiusura 15 Dicembre 2020); 

 

Visto il verbale del CDA nr. 74 del 25/11/2020 che prorogava i termini per la presentazione delle domande di 

aiuto dal 15 dicembre 2020 al 18 gennaio 2021; 
 

Visto il verbale del CDA nr. 75 del 08/01/2021 che prorogava i termini per la presentazione delle domande di 
aiuto dal 18 gennaio 2021 al 05 febbraio 2021; 

 

Preso atto che sono pervenute entro i termini previsti dal bando nr. 16 domande, per un importo complessivo 
richiesto pari a € 1.538.940,97;   

 
Visti i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con verbale del CdA nr. 76 del 17 febbraio 

2021 e in coerenza con le modalità previste dal Regolamento del Gal, con gli esiti e i punteggi delle domande 
di aiuto presentate, che determinano un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a 1.035.720,26 

€; 

 
Riscontrato che: 

• è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori delle 

domande presentate; 

•  
Rilevato che: 

- entro i termini fissati sono pervenute 4 istanze di riesame degli esiti istruttori; 

- Fondazione Beppina e Filippo Martinoli Casa della Serenità – Onlus non ha inviato entro i termini previsti la 
documentazione afferente i titoli abilitativi, per cui si è reso necessario procedere ad una revisione del 

precedente verbale istruttorio;  
 

Visti i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, con gli esiti delle valutazioni delle istanze di riesame 
pervenute entro i termini; 

 
Dato atto: 
a) di aver espletato sul portale SIAN le verifiche relative agli aiuti di stato; 
c) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere sul portale SIAN i cui codici 
di concessione (COR) sono riportati negli allegati sottostanti, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Verificata la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione iniziale pari a € 180.000,00 
incrementata a 388.500,00€, come stabilito dal CDA del GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi a seguito 
di aumento della dotazione dell’operazione di ulteriori 208.500,00€ resisi disponibili sulle altre misure a seguito 
di rinunce o mancate allocazioni; 
 
Preso atto dell’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento; 

 
 



APPROVA 
 
gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati 

negli allegati  
 

A. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria 

B. Elenco delle domande con esito istruttorio negativo 

C. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

D. Elenco delle domande finanziate 

E. Elenco delle domande ammesse ma non finanziate 

 
parti integranti e sostanziali del presente verbale: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

1 202001742839 81002160166 PENSIONATO CONTESSI  - SANGALLI FOND. ONLUS Costa Volpino

2 202001753603 00636350167 COMUNE DI ONORE Onore

Allegato A - Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria

 mancante di elementi essenziali richiesti dal Bando

MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' GIA' COMUNICATA AL RICHIEDENTE

 mancante di elementi essenziali richiesti dal Bando

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

3 202001755061 02827130168 IL SOLCO DEL SERIO - COOP. SOC. Albino

Allegato B - Elenco delle domande con esito istruttorio negativo

MOTIVAZIONE ESITO ISTRUTTORIA NEGATIVO

mancante di elementi essenziali richiesti dal bando

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMEN

TO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PUNTEGGIO 

TOTALE
VERCOR

1 202001752385  00652160169 COMUNE DI GORNO Gorno 199.176,40 € 199.176,40 € 90% 179.258,76 € 92 12549816

2 202001754843  03684740164 IL PICCOLO PRINCIPE - SOC. COOP. Albano Sant'Alessandro 33.483,15 € 33.483,15 € 90% 30.134,84 € 89 12549963

3 202001750071 04033560162 I SOGNI - SOC. COOP. Gandino 200.000,00 € 198.469,70 € 90% 178.622,74 € 83 12549899

4 202001749539 00246270169 COMUNE DI GANDINO Gandino 86.448,63 € 84.552,03 € 90% 76.096,83 € 81 12549806

5 202001739440 81001170166 FOND. CECILIA CACCIA Gandino 116.100,76 € 109.271,30 € 90% 98.344,17 € 79 12549875

6 202001774899 03215660162. FONDAZIONE SANT'ANDREA Clusone 145.954,18 € 63.844,18 € 90% 57.459,76 € 79 12549892

7 202001776464 03585690161 SAN MICHELONE - SOC. COOP. Villa D'Almè 59.215,46 € 59.215,46 € 90% 53.293,91 € 79 12549999

8 202001776145 81001260165 CASA DELLA SERENITA' - FONDAZ. BEPPINA Lovere 199.954,85 € 66.832,27 € 90% 60.149,05 € 79 12549794

9 202001754844 02650240167 CRISALIDE - SOC. COOP. SOCIALE Luzzana 199.030,85 € 198.302,85 € 90% 178.472,57 € 79 12549861

10 202001754175 81000330167 COMUNE DI SONGAVAZZO Songavazzo 13.278,69 € 12.704,92 € 90% 11.434,43 € 76 12549820

11 202001779279 03683860161 BERGAMO SANITA' SOC. COOP. Bergamo 32.798,00 € 32.798,00 € 90% 29.518,20 € 76 12549786

12 202001744993 03702560164 PROMOSERIO Ponte Nossa 70.150,00 € 70.150,00 € 90% 63.135,00 € 71 12549995

13 202001775990 90035240168 PARROCCHIA S. ANDREA - PREMOLO Premolo 22.000,00 € 22.000,00 € 90% 19.800,00 € 64 12549987

1.377.590,97 € 1.150.800,26 € 1.035.720,26 €TOTALE

Allegato C - Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMENTO

CONTRIBUTO 

CONCESSO

PUNTEGGIO 

TOTALE
COR

1 202001752385  00652160169 COMUNE DI GORNO Gorno 199.176,40 € 199.176,40 € 90% 179.258,76 € 92 1185213

2 202001754843  03684740164 IL PICCOLO PRINCIPE - SOC. COOP. Albano Sant'Alessandro 33.483,15 € 33.483,15 € 90% 30.134,84 € 89 1185586

3 202001750071 04033560162 I SOGNI - SOC. COOP. Gandino 200.000,00 € 198.469,70 € 90% 178.622,74 € 83 1185587

€ 432.659,55 € 431.129,25 € 388.016,34TOTALE

Allegato D - Elenco delle domande finanziate 



 

 

Inoltre STABILISCE CHE 
 

6 i suddetti contributi sono concessi in regime Aiuti di Stato/Italia (Lombardia SA.55836 ( 2019/N)); 
7 il presente atto e le graduatorie saranno trasmesse presso gli uffici competenti in Regione Lombardia; 
8 dopo la verifica formale di Regione Lombardia, il provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

GAL nell’area “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013, indicando la data di 
pubblicazione. 

9 il GAL provvederà poi ad inviare con PEC ai beneficiari la comunicazione di ammissione a 
finanziamento, con l’indicazione della spesa complessiva ammessa a contributo, del contributo 
concesso, delle tempistiche di realizzazione, inclusa la data ultima di fine lavori.  

 

 

5. Varie ed eventuali 

 

OMISSIS 

 

Non essendovi altro da deliberare la seduta è tolta alle ore 19:00. 

 

   Il Segretario                                                                Il Presidente 

F.TO Carlo Belotti                                                         F.TO Alex Borlini  

N. N. DOMANDA CUA RAGIONE SOCIALE COMUNE

IMPORTO 

TOTALE 

INVESTIMENTO

IMPORTO 

AMMESSO

ALIQUOTA DI 

FINANZIAMEN

TO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

PUNTEGGIO 

TOTALE

1 202001749539 00246270169 COMUNE DI GANDINO Gandino 86.448,63 € 84.552,03 € 90% 76.096,83 € 81

2 202001739440 81001170166 FOND. CECILIA CACCIA Gandino 116.100,76 € 109.271,30 € 90% 98.344,17 € 79

3 202001774899 03215660162. FONDAZIONE SANT'ANDREA Clusone 145.954,18 € 63.844,18 € 90% 57.459,76 € 79

4 202001776464 03585690161 SAN MICHELONE - SOC. COOP. Villa D'Almè 59.215,46 € 59.215,46 € 90% 53.293,91 € 79

5 202001776145 81001260165 CASA DELLA SERENITA' - FONDAZ. BEPPINALovere 199.954,85 € 66.832,27 € 90% 60.149,05 € 79

6 202001754844 02650240167 CRISALIDE - SOC. COOP. SOCIALE Luzzana 199.030,85 € 198.302,85 € 90% 178.472,57 € 79

7 202001754175 81000330167 COMUNE DI SONGAVAZZO Songavazzo 13.278,69 € 12.704,92 € 90% 11.434,43 € 76

8 202001779279 03683860161 BERGAMO SANITA' SOC. COOP. Bergamo 32.798,00 € 32.798,00 € 90% 29.518,20 € 76

9 202001744993 03702560164 PROMOSERIO Ponte Nossa 70.150,00 € 70.150,00 € 90% 63.135,00 € 71

10 202001775990 90035240168 PARROCCHIA S. ANDREA - PREMOLO Premolo 22.000,00 € 22.000,00 € 90% 19.800,00 € 64

944.931,42 € 719.671,01 € 647.703,92 €TOTALE

Allegato E - Elenco delle domande ammesse ma non finanziate


